[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
12.07.2021г.  №  1005
                   г.Брянск

Об итогах регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины» в 2021 году
В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 23.04.2021г. № 566, планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год был  проведен региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Акция).
Организация и проведение Акции направлены на формирование у учащихся активной жизненной позиции в решении важнейших проблем по сохранению культурно-исторического и природного наследия.
В Акции приняли участие 2348 обучающихся  из  24 образовательных организаций области.
Участниками проведены тематические мероприятия, посажены деревья и кустарники, очищены от мусора парки и скверы, проведены другие природоохранные мероприятия.
Следует отметить высокий уровень проведения Акции в образовательных  организациях Гордеевского, Дятьковского, Жуковского, Погарского районов, Новозыбковского городского округа, Стародубского муниципального округа, гг.Брянска, Клинцы.
Рассмотрев итоги проведения Акции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах Акции в соответствии с Приложением №1.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Акции по решению жюри.
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Акции  согласно Приложению №2.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В.Чернякову.

Директор департамента

Е.В.Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

_____________Н.В.Чернякова

начальник отдела

_____________ Н.В.Турлакова

главный консультант

_____________ О.В.Залепеева

Приложение 1
к приказу № 1005
от 12.07.2021г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри об итогах регионального этапа
Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
Рассмотрев конкурсные работы, представленные на региональный этап Всероссийской детской акции «С любовью к России мы делами добрыми едины», жюри приняло решение определить следующих победителей и призеров Акции:
	1 место
	-
	коллектив учащихся МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 29 г.Брянска им. Героя Советского Союза П.В.Кучерова (руководитель – Каршкова Л.А.);

	-
	коллектив учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова» (руководители – Переправо С.И., Шашуро О.И.);

	2 место
	-
	коллектив воспитанников МБДОУ – детский сад №2 «Соловушка» г.Клинцы (руководитель – Захаренко Е.Л.);

	-
	коллектив учащихся МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3» (руководитель – Филиппова С.А.);

	-
	коллектив учащихся МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель – Черненок Г.В.);

	3 место
	-
	коллектив учащихся МБОУ Струговобудская основная общеобразовательная школа Гордеевского района (руководитель – Лакизо Е.В.);

	-
	коллектив обучающихся МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска (руководители – Мищенко Р.Н., Теребунова Л.М.);

	-
	коллектив учащихся МБОУ Посудичская основная общеобразовательная школа Погарского района (руководитель – Дмитроченко О.Н.);

	-
	коллектив учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 имени Героя Советского Союза В.Т.Чванова» г.Брянска (руководитель – Губко М.В.)

	-
	коллектив учащихся МБОУ Дятьковичская основная общеобразовательная школа Жуковского района (руководители – Дмитриева О.Н., Шматова А.С.).

Приложение 2
к приказу № 1005
от 12.07.2021г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров
регионального этапа Всероссийской детской акции
«С любовью к России мы  делами добрыми едины»
1.  Губко Марина Викторовна, учитель начальных классов учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 имени Героя Советского Союза В.Т.Чванова» г.Брянска;

2. Дмитриева Ольга Николаевна, учитель МБОУ Дятьковичская основная общеобразовательная школа Жуковского района;

3. Дмитроченко Ольга Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Посудичская основная общеобразовательная школа Погарского района;

4. Захаренко Елена Леонидовна, старший воспитатель МБДОУ – детский сад №2 «Соловушка» г.Клинцы;

5. Каршкова Лариса Александровна, руководитель школьного музея МБОУ Средняя общеобразовательная школа № 29 г.Брянска им. Героя Советского Союза П.В.Кучерова;

6. Лакизо Елена Владимировна, старшая вожатая МБОУ Струговобудская основная общеобразовательная школа Гордеевского района;

7. Мищенко Радмила Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска;

8. Переправо Светлана Ивановна, педагог-организатор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова»;

9. Теребунова Людмила Михайловна, педагог дополнительного образования МБУДО «Центр внешкольной работы» г.Брянска;

10. Филиппова Светлана Анатольевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Дятьковская средняя общеобразовательная школа №3»;

11. Черненок Галина Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2;

12. Шашуро Ольга Ивановна, учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Новозыбкова»;

13. Шматова Альвина Сергеевна, учитель МБОУ Дятьковичская основная общеобразовательная школа Жуковского района.

PAGE